Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 31»

г. Сыктывкара

Сыктывкарса муниципальнöй асъюралана öтувтан

 веськöдланiн «Шöр сöвмöдан велöдчанiн №31»

ПРИКАЗ

«01» сентября 2023 г.                        № 01-49/507

О создании общественной комиссии по контролю

за организацией и качеством питания

В соответствии с Методическими рекомендациями МР2.4.0179-20 и МР2.4.0180-20

от 18.05.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию для осуществления действительного контроля по организации

питания детей в следующем составе:

Председатель:  Семенова Т.В., директор;

Члены комиссии: Овчинникова О.Ю., ответственная за организацию питания,

зам.директора,

   Чупрова Е.В., заместитель директора,

   Старцева Е.А., фельдшер школы,

   Ошмарина Е.А. заведующая столовой,

   Представитель родительской общественности (по согласованию),

   Представитель родительской общественности (по согласованию),

   Представитель родительской общественности (по согласованию).

2. Общественной комиссии осуществлять:

2.1. контроль за выполнением санитарно-эпидемиологических требований к

организации питания обучающихся в школе;

2.2. мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества

продуктов питания поданной заявке;

2.3. контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за целевым

использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи

обучающимися;

2.4. контроль организации питания обучающихся за счет родительских средств;

2.5. обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил

личной гигиены и санитарного состояния пищеблоков;

2.6. соблюдение графика работы столовой.

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях родительских комитетов,

педагогических советах, общешкольных и классных родительских собраниях.

4. Овчинниковой О.Ю., ответственной за организацию питания, разместить данный

приказ на официальном сайте МАОУ «СОШ №31»

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор     Т.В. Семенова

		2023-11-24T08:42:53+0300
	Семёнова Татьяна Валериевна